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سال بیست ویکم      شماره ۵۱۴۴ ورزشورزش

 به قلب ورزش در پایتختحمله ناجوانمردانه
در آخریــن روزی کــه حمــلات رژیــم 
صهیونیستی به قلب پایتخت ادامه داشت، 
مجموعه  نیمه تعطیل بــودن  وجــود  بــا 
ورزشی انقلاب، فدراسیون هندبال با توجه 
به داشــتن اعزام های پیــش رو و همچنین 
برگزاری مجمع عمومی ســالانه، فعالیت 
خود را همچون روزهــای عادی با حضور 
رئیس، دبیر و ســایر کارمندان فدراســیون 
پیگیــری می کرد. ســاختمان فدراســیون 
هندبال که شامل ساختمان اداری، خوابگاه 
و سالن هندبال می شود، تنها ساختمانی به 
حساب می آید که در ضلع غربی مجموعه 
انقلاب واقع شــده و با توجه به بسته بودن 
درِ غربی مجموعه ورزشــی انقلاب و تردد 
از درِ شمال برای همه فدراسیون ها و افراد، 
در جریان حمله به محلی چســبیده به درِ 
این ســاختمان  انقلاب،  غربی مجموعــه 
فدراســیون هندبال بود که بیش از ســایر 
فدراســیون ها موج انفجار را احساس کرد 
و با خســارت هایی جدی مواجه شد. دفتر 
اداری، سالن فدراسیون و خوابگاه هایی که 
اتفاقا به تازگی با هزینه زیادی بازسازی شده 
بودنــد، در نزدیکی محل اصابت موشــک 
آسیب دیدند، شیشــه ها فروریخت و موج 
انفجار صدای ســهمگین و فشــار روحی 
شدیدی را به همراه آورد، البته خوشبختانه 

حادثه تلفات جانی نداشت.
بعــد از پایان انفجارهــا و در حالی که 
راه رفتن در داخل و حتی اطراف ساختمان 
فدراســیون به دلیــل فرو ریختــن تمامی 
شیشــه ها ســخت شــده بود، بررسی ها 
نشــان از خســارت جدی بــه بخش های 
مختلف به ویژه اتاق رئیس فدراســیون که 
نزدیک ترین نقطه به انفجار بود، داشــت. 
گرچــه دقایقــی بعــد که همــه اعضای 
فدراســیون از شــوک انفجــار بــه وجود 
آمــده بیرون آمدند، کار برای بازگشــت به 
شــرایط عادی و ازسرگیری کارها آغاز شد. 
گفتنی اســت به جــز فدراســیون هندبال 
کــه جدی ترین مــوج انفجــار را به دلیل 
نزدیکــی به محــل اصابت موشــک های 
رژیم صهیونیســتی تجربه کرد، ساختمان 
فدراســیون فوتبال و کمیته ملی المپیک 
هم که در نزدیکــی مجموعه انقلاب قرار 
دارند، دچار خســارت های جزئی شده اند. 
تصاویر منتشر شده به خوبی نشان می دهد 
کــه ادعای رژیــم صهیونیســتی مبنی بر 
اینکــه صرفــا افــراد و اماکــن نظامی را 
هدف قرار می دهــد، صحت ندارد و حتی 
موج انفجارهای این جنــگ ۱۲روزه دامن 

ورزشی ها را هم گرفته است.

تاریخ احتمالی شروع لیگ  برتر فوتبال و فوتسال
پیش از این قرار بود بیســت وپنجمین دوره مســابقات فوتبال لیگ برتر 
باشگاه های کشور از تاریخ ۱۴ مردادماه آغاز شود، ولی به دلیل حملات 
ناجوانمردانه رژیم صهیونیســتی به خاک کشــورمان و دیر آغاز شدن تمرینات 
تیم ها، این زمان به تعویق افتاد. در این شــرایط مســئولان فدراسیون فوتبال و 
سازمان لیگ دیروز نشستی را برگزار کردند تا درباره زمان شروع جدید مسابقات 
لیگ تصمیم گیری کنند. یکی از گزینه های پیشنهادی که به احتمال زیاد قطعی 
خواهد شد، تاریخ ۲۷ یا ۲۸ مردادماه است و در واقع، لیگ با تأخیری دوهفته ای 
استارت زده می شــود. همچنین گفته می شود دیدار ســوپرجام بین تیم های 
فوتبال تراکتور و استقلال نیز در تاریخ ۲۰ مرداد  برگزار خواهد شد. گفتنی است 
احسان کامیانی، سرپرست سازمان لیگ فوتسال نیز در مورد زمان آغاز لیگ برتر 
فوتســال ۱۴۰۴ گفت: «با شــرایط پیش آمده، تغییر ناگزیری در برنامه اعلامی 
مســابقات داشتیم و با توجه به شــرایط خاص ســال جاری و در نظر گرفتن 
زمان بندی مناسب برای حفظ آمادگی بازیکنان، لیگ برتر فوتسال از دوم مرداد  

آغاز خواهد شد».

دنیامالی: ترامپ یک دلقک است
وزیر ورزش و جوانان تأکید کرد که دیپلماسی ورزش یکی از بحث های 
جدی است. احمد دنیامالی دیروز در مراسم تشییع پیکر شهدای اقتدار 
گفت: «ورزشکاران با مبارزه آشنا هستند، مبارزه از این جهت که پرچم مقدس 
را به اهتزاز درآورند و ســرود مقدس در رویدادهای جهانی و المپیک نواخته 
شود. ورزشکاران ما حضور پایاپایی در کنار مردم داشتند و بیش از ۵۰ ورزشکار 
در این جنگ ۱۲روزه تقدیم انقلاب اســلامی و مردم ایــران کردیم. قطعا این 
مســئله تکلیف ما را برای آینده سنگین تر می کند. در ضمن دیپلماسی ورزش 
یکی از بحث های جدی ماست که بعد از این در میادین بین المللی بتوانیم با 
ورزش حــرف مردم و عزتمندی آنهــا را به رخ بکشــانیم». دنیامالی درباره 
ســؤالی مبنی بر اینکه شما نقش رهبر معظم انقلاب را در این جنگ ۱۲روزه 
چطور دیدید؟ پاســخ داد: «همیشــه نقش مقام معظم رهبری بی بدیل بوده 
اســت. ایشان خودشان از آسیب دیدگان ترور هســتند. رژیم آمریکا رژیم ترور 
است و اسرائیل را به صورت نیابتی در دنیا به کار گرفته و اسرائیل به صورت 
نیابتی کار شــیطان بزرگ را انجام می دهد. بنابراین مقام معظم رهبری در هر 
دوره ای با نگاه عمیق و دقیق دنیا را رصد می کنند. اگر رهبر حکم جهاد بدهد، 
مــردم ایــران و تمام مســلمانان جهان قطعــا در مقابل آمریــکا به صورت 

جدی تری خواهند ایستاد». 

وزیــر ورزش در واکنش بــه توهین ترامپ به مقام معظــم رهبری گفت: 
«آدمی که دلقک باشد نباید خیلی او را جدی گرفت. این آدم کلا دلقک است. 
آدمی که دلقک باشد مورد اعتنا نیست. با وجود اینکه قلب مردم ما جریحه دار 
شده ولی به نظر می رسد که کار ترامپ همیشه دلقک بازی است و دروغ های 
بســیار زیادی گفته است. یک مؤسسه ای در آمریکا حرف های او را آنالیز کرده 

که تا حالا ایشان ۴۰ هزار دروغ گفته است».

دلیل تمدید قرارداد رونالدو با النصر
کریســتیانو رونالدو با وجــود فصل ناموفقی که با النصــر تجربه کرد، 
تصمیم گرفت به حضورش در این تیم ادامه دهد و قراردادش را تا سال 
۲۰۲۷ تمدید کند. به نوشــته اسپورت عربستان، ســتاره پرتغالی درباره النصر 
گفــت: «باید اعتراف کرد که فصل ناامیدکننده ای را پشــت ســر گذاشــتیم و 
نتوانســتیم نتایج خوبی را کسب کنیم، اما من به پروسه النصر در ۲۰۲۵ ایمان 
دارم. به هواداران النصر هم ایمان دارم و به همین خاطر تصمیم گرفتم بمانم 

و قراردادم را تمدید کنم». 

النصر یک فصل بدون جام را پشــت سر گذاشت و حتی نتوانست سهمیه 
لیگ نخبگان آسیا را کسب کند. این باشگاه عربستانی در نخستین گام تصمیم 
گرفت قرارداد اســتفانو پیولی، ســرمربی ایتالیایی اش را فسخ کند. گمانه زنی 
رسانه های عربســتانی حاکی از علاقه باشــگاه النصر به انتخاب ژرژ ژسوس، 
سرمربی ســابق الهلال، به عنوان جایگزین پیولی اســت. پیش از این فرناندو 
هیرو، مدیر ورزشــی باشــگاه النصر، اعلام کرده بود که این تیم تغییرات بسیار 
خوبی در تابســتان خواهد داشــت. اکنون هواداران این تیم منتظر خریدهای 
جدید به ویژه بازیکنان خارجی سرشــناس  هستند تا در فصل پیش رو متفاوت 

ظاهر شوند.

برانکو از تیم ملی چین جدا شد
برانکــو ایوانکوویچ پــس از حذف تیمش از مســابقات انتخابی جام 
جهانی ۲۰۲۶، از ســرمربیگری تیم ملی فوتبال چین کناره گیری کرد. 
این مربی ۷۱ساله کروات که در فوریه ۲۰۲۴ جانشین الکساندر یانکوویچ شد، 
به مقامی بهتــر از پنجمی در گروه C رقابت ها دســت نیافت. این در حالی 
اســت که چین امیدوار بود بعد از ســال ۲۰۰۲ بتواند بــرای دومین بار جواز 
حضور در جام جهانی را به دســت بیاورد، ولی در رسیدن به این هدف ناکام 
ماند. فدراســیون فوتبال چین در بیانیه ای اعلام کرد: «از برانکو ایوانکوویچ و 
کادر مربیگــری او به خاطر تلاش های فداکارانه شــان در دوران تصدی تیم 
ملی مردان و کمک هایشــان به فوتبال چین قدردانــی می کنیم. برای آقای 
ایوانکوویچ در آینده کاری و زندگی اش آرزوی موفقیت داریم». گفتنی است 
دژان جوردجویچ که در جام ملت های زیر ۲۰ سال آسیا در شنژن هدایت تیم 
ملی چین را بر عهده داشــت، به عنوان سرمربی موقت جایگزین ایوانکوویچ 
شــده و هدایت این تیم را در مسابقات قهرمانی شرق آسیا در کره  جنوبی بر 

عهده خواهد داشت.

سوژه خبر

شرق: لیگ برتر فوتبال شروع نشده، برای دو تیم تراکتور، قهرمان 
فصل گذشــته و پرسپولیس، دارنده عنوان سومی، با دل نگرانی و 
خبرهای ناخوشــایند برای هواداران همراه شــده است. براساس 
شــواهد و قراین، دراگان اســکوچیچ و اســماعیل کارتال تمایل 
چندانــی به ادامه همکاری با تیم های ایرانی ندارند. این در حالی 
اســت که در وضعیت مشــابه در تیم ســپاهان، محــرم نویدکیا 
بلافاصله جایگزین پاتریس کارترون شــد و از سویی ساپینتو هم 
برای رسیدن به استقلال چنان علاقه ای از خود نشان داد تا همه 
از عشــق وافر او بــه آبی ها بیش از پیش مطمئن شــوند. در این 
میان، وضعیت سرمربی دو تیم قرمزپوش و پرهوادار فوتبال ایران  
همچنان با شایعات و ابهامات بسیار همراه است. طبق شنیده ها، 
علی رغم تماس های مکرر رضا درویش با کارتال و اطمینان دادن 
از ثبات در منطقه، او به مدیران باشگاه گفته که روز دوشنبه جواب 

قطعی را خواهد داد. 
کارتال با شــروع حملات رژیم صهیونیســتی به ایران، با بیان 
اینکه مشــکلات خانوادگی مانع حضورش در پرسپولیس است، 
اعلام کرده بود  تردیدهایی دارد و شــاید نتواند این تیم را در فصل 
جدید همراهی کند. اما درویش برای بازگرداندن کارتال از ســوی 
هواداران پرســپولیس تحت فشــار اســت و تلاش می کند به هر 
قیمتی که شــده سرمربی فصل گذشته را برای بازگشت به تهران 
راضی کند. او که فرصت کمی برای انتخاب سرمربی جدید دارد،  
باید به تمام ابزارهای مختلف اعم از ورزشــی و شاید دیپلماسی 
متوســل شــود. براســاس گمانه زنی ها، دخالت های حاشیه ای 
تردیدهایی برای کارتال به وجود آورده است. قبل از شروع جنگ 
۱۲ روزه هم کارتال با شــروع فصل نقل و انتقالات خواســته هایی 
داشــت که اطرافیان باشــگاه با چوب لای چرخ گذاشــتن سعی 
کردند حرف خود را به کرســی بنشــانند. گفته می شود «هوادار 
متمول» که می توانست عصای دست قرمزها باشد،  این روزها به 
یکی از دردســرهای این تیم تبدیل شــده است. دخالت در تمدید 
قرارداد بازیکنانــی که چندان باب میل کارتال نبودند، ســرمربی 
ترکیه ای سرخ پوشــان را دلخور کرده اســت. شاید همین مسئله 
آتش نارضایتی را بین ســرمربی و مدیریت روشــن کرد. در حالی 

کــه قرار اســت لیگ برتر دوره بیســت وپنجم از ۲۸ مــرداد آغاز 
شــود،  درویش کمتر از دو ماه فرصت دارد تا با بزرگ ترین چالش 
پیش فصل دســت وپنجه نــرم کرده و بــازار نقل و انتقالات را هم 
نباید به حریفان واگذار کند. ضعف های آشکار پرسپولیسِ فصل 
گذشــته، باعث شد  این تیم در حســاس ترین رقابت ها قافیه را به 
حریفان ببازد. در نبود ســرمربی که هنوز مشــخص نشده است،  
معلوم نیســت انتخاب بازیکنان از چه کانالی باید اتفاق بیفتد و 
دل نگرانی هواداران پرسپولیس حداقل تا روز دوشنبه ادامه دارد 
و آنها امیدوارند خیلی زود تکلیف روشــن شود. در هر حال اخبار 
متناقضی از این باشــگاه به گوش می رسد؛ از خبر نیامدن قطعی 
کارتال تا بازگشت دوباره یحیی گل محمدی به جمع پرسپولیسی ها 
و شاید عجیب تر از همه اینها، بخشیدن ردای مربیگری به مهدی 
تارتار، کاندیدای مورد علاقه و همیشــگی علی پروین؛ اتفاقی که 
حتی تصورش هم ترس بــر اندام هواداران این تیم می اندازد. در 
روزهای ســردرگمی نیمکت پرســپولیس، نام اوسمار هم شنیده 
می شود؛ مربی ای که یک بار توانست از دل بحران طلا شکار کند. 
درویش درصدد اســت در صورتی که کارتال به ایران برنگردد، او 
را وادار به فسخ بدون غرامت کند و از سوی دیگر احتمالا تمایلی 
هم برای حضور گل محمدی نخواهد داشــت، چون برای گرفتن 
رضایت نامــه او بایــد با محمد محمدی، مدیرعامــل فولاد که از 
منتقدانش است، وارد مذاکره شود. شــاید از دست رفتن زمان و 
فرصت چاره ای برای درویش باقی نگذارد و در نهایت او دست به 
دامن مربیان داخلی شــود؛ همان اتفاقی که مدت هاست بعضی 
از پیش کســوتان این تیم به دنبال رسیدن به این مقصود هستند. 
درویش حتی نمی تواند به بازگشــت برانکو هم امیدوار باشد. او 
بعــد از اخراج از تیم ملی چین اعــلام کرده که می خواهد مدتی 
اســتراحت کند. با این حســاب یکی بعد از دیگری مربیان مد نظر 
درهــای خود را به روی مدیریت باشــگاه می بندنــد. در این بین 
پرسپولیس تنها نیســت؛ قهرمان فصل گذشته لیگ  برتر با مالک 
متمول خود که پس از ســال ها ریخت و پــاش بالاخره به رؤیای 
هواداران تیم تبریزی جامه عمل پوشاند نیز با نیامدن و پشت مرز 
ماندن ســرمربی تیمش مواجه شده است. دراگان اسکوچیچ که 

در زمان حمله به ایران پیام همدردی برای مردم ارسال کرده بود، 
هنوز مشخص نیســت چه زمانی به تبریز بر می گردد. اسکوچیچ 
هم مانند همتای ترک خود از مدیران باشگاه تراکتور زمان خواسته 
تا با احتیاط و زمان کافی برای برگشت به ایران تصمیم بگیرد. این 
در حالی است که باشگاه تراکتور با صدور بیانیه ای تأکید کرده که 
به زودی تمرینات این تیم با حضور بازیکنان خارجی و سرمربی اش 
آغاز می شود. اما شواهد نشان می دهد که محمدرضا زنوزی هم 
مانند درویش نگران است که مبادا با از دست دادن سرمربی خود 
فرصت طلایی برای جذب بازیکنان مد نظر و دوران آماده سازی را 
از دست بدهد. مدیران تراکتور حتی برای جایگزین سرمربی کروات 
خود هنوز گزینه دیگری را به عنوان جانشین اعلام نکرده اند. آنها 
همچنــان امید دارند که اســکوچیچ به زودی راهی ایران شــود. 
فعلا یکی از مهره های شاخصی که تراکتوری ها خریده اند، فرشاد 
فرجی، مدافع فصل قبل پرسپولیس است. آیا در غیاب اسکوچیچ، 
تراکتور به گزینه داخلی مثلا مربیگری خداداد عزیزی فکر می کند؟ 
احتمالا هواداران تراکتور هم باید این روزها منتظر خبری از سوی 
سرمربی خود باشند. در این بین، دو تیم سپاهان و استقلال از این 
دغدغه جسته اند. محرم نویدکیا در حالی که گفته می شد کارترون 
به ایــران باز می گردد،  فصل آینده روی نیمکت ســپاهان خواهد 
نشست و استقلال هم دســت به دامان همان گزینه های قدیمی 
شد که از مذاکره با آنها چندان خیری ندیده بود. ساپینتو این بار در 
مقام یک شوالیه جدید پا به استقلال گذاشت تا سیلی از تعریف و 
تمجیدها را برای خود ثبت کند. اما داستان ساپینتو هم مشکلاتی 
برای استقلال به دنبال خواهد داشت. شنیده شده که او هنوز «نه 
به بار هســت نه به دار» شمشــیر را از رو برای سیدروف بسته و 
اعلام کرده که بازار  نقل وانتقالات باید در اختیار خودش باشد و از 
همین مسئله مشخص است که کت تن کیست. موضوع دیگری 
که ســاپینتوی پر شور و اشتیاق را فعلا معطل گذاشته،  بسته بودن 
خطوط هوایی ایران است و شاید مرد جنجالی استقلال از مرزهای 
شــمالی یا غربی کشور و به شکل زمینی خود را به تهران برساند. 
نکته قابل توجه اینکه سیدورف هم در ایران نیست و زمانی برای 

آمدن به تهران مشخص نکرده است.

شــرق: تیم ملی والیبال ایران در رقابت های لیگ ملت ها ۲۰۲۵ موفق شد سومین 
پیروزی خود را به دســت آورد. تیمی که مدت ها با اســامی سرشناس و شناخته به 
میادین والیبال می رفت،  مدت هاســت پوست اندازی کرده و با یک مربی ایتالیایی به 
تدریج هم آینده را می ســازد و هم نتیجه خوب می گیــرد. روبرتو پیاتزا با اینکه دیر 
به ایران رســید اما خیلی ســریع توانست با تغییرات اساســی و استفاده از جوانان، 
تیم آماده و با انگیزه ای را راهی مســابقات کند. در حالی که هر زمان اســم والیبال 
می آید همه درخشــش ولاســکو را به خاطر می آورند،  اما بایــد بپذیریم که دوران 
طلایی ولاســکو گذشت و والیبال نیاز به یک پوست اندازی اساسی داشت. تیمی که 
به تدریج اسیر حاشیه های بازیکن سالاری شده بود و اقتدار هر مربی به راحتی تحت 
تأثیر بازیکنان قرار می گرفت. اما به نظر می رســد پیاتزا حداقل مسیر راحت تری در 
پیش دارد؛ بازیکنانی که ادعا ندارند و برای رســیدن به افتخار و دستاوردهای بیشتر 
به دنبال اثبات خود به مربی هســتند. حتی به نظر می رســد پیاتــزا هم با علاقه و 
حرفه ای در جایگاه درســتی ایستاده است. او درک درستی از والیبال حرفه ای دارد. 
شــاید یکی از مربیانی باشد که بتواند نســل طلایی را تحویل جامعه والیبال دهد؛ 
نسلی که بار دیگر بتواند والیبال ایران را در جهان صاحب اسم و رسم کند. هر چند  
وجود مربی خارجی در سطح ملی همیشه همراه با سنگ اندازی هایی همراه است 
ولی باید این واقعیت را بپذیریم که نگاه حرفه ای آنها بارها ناجی رشته های ورزشی 
بوده اســت. او بعد از بازی مقابل آرژانتین گفت:  «الان یک ماه است که با تیم ایران 
هستم، پس واقعا تلاش می کنم فرهنگ ایران را درک کنم. شما نیاز دارید که مدت 
زمان زیادی داشــته باشــید تا با این امر آشنا شــوید، پس الان خیلی زود است که 
بخواهم در مورد تفاوت ها صحبت کنم. برخی از بازیکنان انگلیسی صحبت می کنند 
و برخی دیگر نیاز به مترجم دارند که ســایر بازیکنان به آنها کمک می کنند. مسئله 
زبان مشکل نیست، چون باید در مورد والیبال صحبت کنیم. من موارد خیلی کمی 
را تغییر دادم؛ مورد اول اینکه به بازیکنان باتجربه تر تابستان را استراحت دادم پس 
آنها باید ریکاوری کرده و ذهن خود را پاک کنند. نمی دانم چگونه اما سعی می کنم 
بهترین خودم را انجام دهم. همیشه فشاری که از بیرون به من وارد می شود، بسیار 
کم است، چون خودم بیشتر از همه خودم را تحت فشار قرار می دهم پس هیچ کس 

این فشار را متوجه نمی شود». به این می گویند حرفه ای گری و حرفه ای بودن.
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تردید ۲ سرمربی خارجی و شرایط مشابه پرسپولیس و تراکتور

کارتال و اسکوچیچ  فعلا در دسترس نیستند

پیاتزا به دنبال راهی جدید در والیبال


